关于组织 2020 年武汉市名优高新技术产品

评选工作的通知

为进一步提升武汉市高新技术产品的市场竞争力，推动武汉

市企业自主创新、培育新动能，实现高质量发展。武汉市高新技

术产业协会拟组织开展 2020 年武汉市名优高新技术产品评选工

作，遴选出行业领域内有较高市场知名度、市场占有率的名优高

新技术产品。鼓励武汉市高新技术企业以新产品、新技术应对新

形势，形成以国内大循环为主的双循环新发展格局，实现武汉市

高新技术企业的高质量、可持续发展。

有关申报事项通知如下：

一、申报条件

1、凡在武汉市境内注册，具有独立法人资格的企业，生产

的产品及其发挥核心支持作用的技术属于《国家重点支持的高新

技术领域》（国科发火〔2016〕32 号文）规定的范围；

2、申报名优高新技术产品须为近三年研发并销售，且对企

业的生产经营活动产生了促进作用；

3、申报名优高新产品已形成企业自主知识产权，该知识产

权对申报产品发挥核心支持作用，且归属明晰；

4、产品及其生产开发过程应符合国家产业政策、安全和环

境保护的要求。

二、申报材料

1、《武汉市名优高新技术产品评选申请表（2020 年版）》（附

件 3）用于申报产品的填写，每一件产品填写一份，每家企业最

多申请三件；

2、《武汉市名优高新技术产品汇总表》（附件 4）要求将本

单位申报的所有产品按要求汇总（申报数量为单项也需填写），

并选择申报类别。

3、《武汉市名优高新技术产品评选附件材料清单》（附件 5）

1) 申报单位的《营业执照》；

2) 反映企业申报的产品及其核心技术符合《国家重点支

持的高新技术领域》（国科发火〔2016〕32 号文）规定范围的说

明；同时注明该申报产品是否属国内首创可替代进口的名优高新

技术产品、是否达到国内、国际先进水平的说明，字数 300 字以

内；

3) 产品生产开发及销售的相关证明材料：近三年产品销

售发票及合同、检测报告、产品生产许可证（软件类产品可不提

供），并附上申报产品的图片（软件产品提供系统截图或运行视

频）。证明材料名称须与申报产品名称基本相符，名称差异较大

的要作说明；

4) 产品相关的知识产权证明材料: 知识产权权属人应为

申请企业。知识产权在有效期内，并提供证书或授权通知书，需

缴年费的提供最近年度的缴费依据；通过转让、受赠、并购等方

式取得的知识产权需提供相关主管机关出具的变更证明等材料。

若知识产权有多个权属人时，只能由一个权属人在申请时使用，

需提供其他权属人同意该企业使用本知识产权申报名优高新技

术产品的声明，所有权属人需加盖公章。

5) 企业研发组织管理能力：研发组织管理制度、研发机

构设置及主要设备（提供图片）。

6) 选择类别证明材料（三选一）

（1）国内先进水平：提供国内同类产品技术标准、申报产

品质量标准、国内同类产品对比分析报告；

（2）国际先进水平：提供国内外同类产品技术标准、申报

产品质量标准、国内外同类产品对比分析报告；

（3）国内首创可替代进口：提供国内外同类产品技术标准、

申报产品质量标准、科技查新报告、发明专利、可替代进口产品

说明以及与国外先进水平的同类产品对比分析报告。

三、 武汉市名优高新技术产品申报流程

1、各申报单位可从武汉市高新技术企业协会网站

（www.whht.org.cn）下载和填写《武汉市名优高新技术产品评

选申请表（2020 年版）》（附件 3，后简称“名优产品申请表”）

和《武汉市名优高新技术产品汇总表》（附件 4，后简称“名优

产品汇总表”），并按《武汉市名优高新技术产品评选附件材料清

单》（附件 5，后简称“名优产品附件”）的要求提供佐证材料。

2、申报企业填写完成“名优产品申报表”后打印、签字、

盖章并扫描成单独的 PDF 文档，文件命名为“XX 单位武汉市名

优高新技术产品评选申报表”；

申报企业填写完成 “名优产品汇总表”后打印、签字、盖

章并扫描成单独的 PDF 文档，文件命名为“XX 单位武汉市名优

高新技术产品评选汇总表”；

申报企业按照“名优产品附件”顺序整理并制作一个单独

PDF 附件文件，命名为“XX 单位武汉市名优高新技术产品评选申

报附件”；

将填写完成的“名优产品申报表”word 版文档、PDF 版文档，

“名优产品汇总表”word 版文档、PDF 版文档，以及“名优产品

附件”PDF 版文档添加至新文件夹中，生成一个压缩文件，并以

“XX 单位武汉市名优高新技术产品评选申报材料”命名，发送

到“武汉市名优高新技术产品”申报联系人邮箱。

四、申报时间

申报截止时间为 2020 年 12 月 5 日，请及时将申报所需的材

料发送至“武汉市名优高新技术产品”申报联系人邮箱。

五、其他

1、经专家评审后，拟通过认定的武汉市名优高新技术产品名

单将在协会网站（www.whht.org.cn）上公示 5个工作日，公示期

间请企业认真核对申报产品名称。公示期过后，将在协会网站正

式发布通过名单，请申报单位留意我协会网站。

2、2020 年武汉市名优高新技术产品评选只受理一批次。

3、本次申报评选评审工作不收取任何费用。

4、咨询电话

联系人：刘晓苗（副秘书长）仇坤（部长）

座机：027-87706706

手 机：13545117749 13114381753

电子邮箱：shenbao@whht.org.cn

附件：

1、武汉市名优高新技术产品评选申请表（2020 年版）

2、武汉市名优高新技术产品评选汇总表

3、武汉市名优高新技术产品评选附件材料清单

4、关于组织 2020 年武汉市优秀高新技术企业及名优高新技

术产品评选工作的通知.pdf

武汉市高新技术产业协会

2020 年 11 月 20 日

mailto:shenbao@whht.org.cn